
 
 

 
 

DÉCISION n° 2019 - 385   
 

du 29 novembre 2019 portant création d’un Comité sc ientifique spécialisé temporaire « Cyber 
sécurité des dispositifs médicaux et nouveaux enjeu x des technologies de l’information - Poursuite 
des travaux » à l’Agence nationale de sécurité du m édicament et des produits de santé 
 
Le directeur général de l’Agence nationale de sécur ité du médicament et des produits de santé ; 
 
Vu le Code de la santé publique et notamment les articles L.1451-1 à L.1451-4, L.1452-1 à  L.1452-3, 

L.1454-2, L.5311-1, L.5311-2, L.5323-4 et L.5324-1 ; 
 
 

DÉCIDE 
 
 
Article 1 er : Il est créé auprès du directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des 
produits de santé (ANSM), pour une durée de 1 an à compter de la date de décision de nomination de ses 
membres, un comité scientifique spécialisé temporaire «  Cyber sécurité des dispositifs médicaux et 
nouveaux enjeux des technologies de l’information - Poursuite des travaux».  
 
Article 2  : Le comité scientifique spécialisé temporaire « Cyber sécurité des dispositifs médicaux et 
nouveaux enjeux des technologies de l’information - Poursuite des travaux » est chargé de proposer des 
recommandations à l’attention des fabricants de dispositifs médicaux pour la prise en compte des questions 
de sécurité des systèmes d’information et notamment la protection contre les attaques malveillantes. 
 
Article 3  : Les membres du comité scientifique spécialisé temporaire sont désignés par le directeur général 
de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de santé pour une durée de 1 an. Ces 
membres sont choisis en raison de leurs compétences en matière d’expertise scientifique dans le domaine 
traité par le comité. 
 
Article 4  : Le secrétariat du comité scientifique spécialisé temporaire est assuré par la Direction des 
dispositifs médicaux de diagnostic et des plateaux techniques. 
 
Article 5  : La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence nationale de sécurité du 
médicament et des produits de santé. 
                                                                                                         
                                                                                     Fait le 29 novembre 2019 
 
             Dominique MARTIN 
             Directeur général 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
143/147 boulevard Anatole France - F-93285 Saint-Denis Cedex - Tél.: +33 (0)1 55 87 30 00 - www.ansm.sante.fr 


